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Podczas konferencji prasowej, która odbyła się 6 stycznia 2024 rzecznik Korpusu
Strażników Rewolucji Islamskiej gen. Ali Mohammad Naeini podał szczegóły trwających
ćwiczeń wojskowych Payambar-e Azam (Wielki Prorok) 19 oraz szeregu innych gier
wojennych, które odbędą się w nadchodzących dniach.

Irańczycy zapowiedzieli ujawnienie
kilku ośrodków składowania
uzbrojenia podobnych do doliny
rakietowej Kermanszahu z licznymi
podziemnymi bazami dla rakiet
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Od 4 stycznia w irańskiej zachodniej prowincji Kermanszah trwają zakrojone na wielką
skalę ćwiczenia wojskowe, podczas których Irańczycy pracują nad usprawnieniem
procesu rozmieszczenia wojsk lądowych, sprzętu i zaopatrzenia. Prowadzone są m.in.
w górzystych obszarach Avroman.

Pierwsza faza odbywa się obecnie w regionach Oramanat i Ozgaleh. Początkowa faza
ćwiczeń, przeprowadzona przez Brygadę Mirzy Kuchik Chana, koncentrowała się na
operacjach szybkiego reagowania, obejmujących szybkie rozmieszczenie wojsk i
sprzętu wojskowego w wyznaczonych strefach walk.

Gen. bryg. Mohammad-Nazar Azimi, dowódca regionalnej kwatery Pasdaranów z
siedzibą w Nadżaf Al-Aszraf, odpowiadającej za prowincję Kermanszach powiedział, że
głównym celem ćwiczeń jest zapewnienie gotowości bojowej lądowego komponentu tej
elitarnej jednostki. Miejsce wybrane na przeprowadzenie ćwiczeń ma szczególne
znaczenie ze względu na bliskość zachodniej granicy, gdzie wcześniej wrogie Iranowi
ugrupowania próbowały stwarzać zagrożenie dla bezpieczeństwa.

W grach wojennych wykorzystany zostanie potencjał paramilitarnej milicji Basidż z
kilku regionów, w tym Sarpol-i Zahab, Ghasr-i Szirin, Gilan-i Gharb, Pawe, Dżawanrud,
Salas-i Babadżani, Rawansar i Dalahu. Szczególne znaczenie będą mieć ćwiczenia w
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Salas-i Babadżani, regionie granicznym o bogatej historii operacji obronnych podczas
wojny iracko-irańskiej.

Przy okazji tych ćwiczeń Siły Powietrzno-Kosmiczne Pasdaranów zapowiedziały
ujawnienie kilku ośrodków składowania bsl, amunicji krążącej oraz pocisków
balistycznych i manewrujących. Będą to podziemne bazy, które pozwalają chronić
irański arsenał przed atakami z powietrza. Z oczywistych względów nie podano ich
lokalizacji. Publikowane informacje są szczątkowe. W przeszłości informowano już o
istnieniu w Kermanszachu doliny rakietowej z licznymi podziemnymi bazami dla rakiet
Ghiam-1 i Fateh-110

Marynarka wojenna Pasdaranów zapowiada też wprowadzenie do służby Szahida
Bagheriego – irańskiego okrętu, którego celem będzie przenoszenie bezzałogowych
statków latających, amunicji krążącej. Razem z nim gotowość operacyjną ma uzyskać
Szahid Rais-Ali Delvari typu Szahid Solejmani (Irańczycy pokazali pocisk Asif, 2023-02-
10, Podziemne bazy w Iranie, 2021-01-10).
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